
Protokół Nr XV/21 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 6 maja 2021 r. 

 

Obrady XV sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:50. Rada 

Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XV Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1),  zaproszonych gości Panią 

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Dorotę Bogdańską, Wójta Gminy – Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, dyrektora Szkoły Podstawowej Pana Henryka Rakoczego i media. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 2). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych (nieobecni radni: Wasiulewski Krzysztof). 

Lista obecności gości (Zał. Nr 3) 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XIV sesji Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2020 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     a/  zmian w budżecie gminy, 

     b/  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 

     c/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, 

     d/  uchwały zmieniającej w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

    e/  aktualizacji na lata 2021-2024 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Kołaki Kościelne, 

    f/ zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy, 

    g/ określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego, 

    h/ przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 



    i/ wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych dla gminy Kołaki 

Kościelne. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołakach Kościelnych za 2020 rok. 

9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2020 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Kołaki Kościelne za lata 2017-2020. 

11. Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu pomocy społecznej „Program Aktywności 

Lokalnej dla Gminy Kołaki Kościelne” za 2020 rok. 

12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2020 rok.  

13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2020.  

14. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kołaki Kościelne za 2020 rok. 

15. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy za 2020 rok. 

16.  Sprawy różne. 

17.  Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 4). 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku obrad XV 

sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XV sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 14 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 5). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XIV 

sesji Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XIV sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie. Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 6). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   

W tym punkcie Wójt Gminy  przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 29 stycznia 2021 r., na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie: 

a/  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2021 – 2029, 

b/  budżetu gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok, 

 c/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne, 



 d/  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2021, 

 e/  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, 

 f/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 g/  planów pracy komisji na 2021 rok, 

 h/ rozpatrzenia petycji dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

 i/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2022 rok, 

 j/ niedochodzenia należności z tytułu rekompensat za koszty odzyskiwania niektórych 

należności cywilnoprawnych. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej.   

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1. Zakończyło się postępowanie przetargowe dotyczące projektu pt. „Montaż efektywnego 

energetycznie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kołaki Kościelne”, w ramach 

którego zostanie zamontowane 17 stanowisk słupowych oświetlenia LED hybrydowo-

solarno-wiatrowych. Obecnie montowane są latarnie na wskazanych w przetargu 

lokalizacjach. Zgodnie z podpisaną umową zakończenie inwestycji przewidziane jest do 

31 maja 2021 r. Wartość robót budowlanych wynosi 204.795,00 zł brutto, z czego wkład 

własny gminy to 15%.  

2. W ramach projektu pt. „Mikroinstalacje OZE na terenie Gminy Kołaki Kościelne – 

Projekt Grantowy z LGD” gmina Kołaki Kościelne podpisała umowy na powierzenie 

grantu z mieszkańcami. Projekt przewiduje montaż 16 instalacji fotowoltaicznych na 

budynkach mieszkalnych o mocy 48 kWp za łączną kwotę 344 400,00 zł. Drugi projekt 

dotyczący mikroinstalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy na chwilę obecną 

znajduje się na liście rezerwowej Urzędu Marszałkowskiego, który to zakłada montaż 

urządzeń na 50 gospodarstwach domowych. 

3. Gmina Kołaki Kościelne otrzymała dofinansowanie z RFIL w kwocie 1 100 000,00 zł na 

remont budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Zanie-Leśnica. W ramach 

złożonego wniosku planowane jest wykonanie ocieplenia budynku wraz z  wymianą 

pokrycia dachowego, wymiana okien, modernizacja instalacji C.O. i wymiana źródła 

ciepła, modernizacja oświetlenia na LED wraz z  montażem instalacji fotowoltaicznej jak 

i zakup i wyposażenia budynku w sprzęt multimedialny oraz inny niezbędny do 

prowadzenia zajęć tematycznych. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja 

projektowa dotycząca zadania. 

4. Gmina Kołaki Kościelne obecnie jest na etapie podpisania porozumienia z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki któremu zostanie 

utworzony punkt informacyjny dotyczący czystego powietrza. W punkcie tym będzie 

można uzyskać informacje dotyczących wymiany kotła na ekologiczny, 

termomodernizacji budynku mieszkalnego oraz złożyć wniosek o dofinansowanie w/w 

inwestycji. 



5. W ramach III naboru otrzymano dotacje na przebudowę drogi gminnej z  Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na pozostałą część ul. Jałbrzykowskiego, Podleśnej i 

Krzywej w  kwocie 1 500 000 zł. . 

6. W ramach naboru z Funduszu Dróg Samorządowych zakwalifikowano dwie 

wnioskowane przez Gminę drogi : w m. Gosie Duże (Otole) dofinansowanie wynosi ok. 

320 000 zł  i w Rębiszewie - dofinansowanie wynosi ok. 990 000 zł 

7. W drodze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawców na profilowanie dróg 

gminnych: Firma „AGA” oraz na dostawę kruszywa drogowego –„Żwir-Pol”.  

8. Dnia 15 kwietnia Gmina podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Podlaskiego na otrzymanie dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w celu 

wykonania następujących prac:  

a) „Przebudowa i rozbudowa rurociągu rozdzielczego: azbestowo-cementowego na ul. Arc. 

Romualda Jałbrzykowskiego oraz ul. Podleśnej w Kołakach Kościelnych,  

b) „Rozbudowa wodociągu rozdzielczego na ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kołakach 

Kościelnych, 

c) „Przebudowa rurociągu w miejscowości Rębiszewo-Zegadły. Ogółem wartość 

inwestycji 837 336,75 zł.; w tym: wysokość dotacji 433 167,00 zł, wkład własny 

404 169,75 zł. 

9. Na budynku Urzędu Gminy Kołaki Kościelne została zamontowana syrena alarmowa 

w ramach projektu “Rozbudowa systemu alarmowania w województwie podlaskim”. 

10. W dniu 01.04.2021 r. został rozstrzygnięty konkurs na pisankę/kraszankę z logo 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Skierowany on był do Kół 

Gospodyń Wiejskich z województwa podlaskiego. I miejsce w województwie 

podlaskim  przyznano dla Koła Gospodyń Wiejskich w Szczodruchach.  

11. Jednostki OSP z terenu Gminy Kołaki Kościelne zyskają nowy sprzęt dzięki 

dofinansowaniu z budżetu województwa podlaskiego. Gmina Kołaki Kościelne 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 20 000 zł. Dofinansowanie będzie można 

przeznaczyć m.in. na zakup węży pożarniczych, latarek, hełmów, umundurowania, 

zestawów hydraulicznych, motopomp, wentylatorów oddymiających. Będzie możliwe 

również pokrycie kosztów remontu specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego 

oraz remontu lub zakupu pojazdów specjalistycznych (tj. samochodów pożarniczych, 

ratowniczo-gaśniczych). 

12. W 2020 roku z terenu gminy łącznie odebrano 453,96 ton odpadów, z czego 238,64 

ton są to odpady zmieszane. W 2019 roku ilość odpadów zmieszanych wynosiła 

317,06 ton. Widać więc wyraźnie, że poziom segregacji w naszej gminie wzrasta. Nie 

możemy jednak spocząć na laurach i odpuścić tematu segregacji odpadów. Dlatego 

zachęcamy do jeszcze większego zaangażowania mieszkańców w sprawie selektywnej 

zbiórki odpadów. Informacje jak segregować odpady rozmieszczone są na każdej 

tablicy informacyjnej w sołectwach, na stronie internetowej urzędu gminy oraz 

powszechnie dostępne w Internecie. Większy poziom segregacji to jednocześnie 

zwiększenie poziomu recyklingu. Większy poziom segregacji to jednocześnie 

zwiększenie poziomu recyklingu, im więcej odpadów nadaje się do ponownego 

użycia, tym bardziej wpływamy pozytywnie na stan środowiska naturalnego. W 

dalszej perspektywie powinno to także zaowocować niższymi opłatami za odbiór 

odpadów. 



13. Po okresie zimowym można było zauważyć na terenie naszej gminy bardzo dużą ilość 

odpadów wywożonych do lasów oraz pozostawioną w przydrożnych rowach. Jest to 

oczywiście bardzo nieodpowiedzialne zachowanie, pomijając już nawet fakt, że wiąże 

się z możliwością otrzymania wysokiej kary finansowej przez mieszkańca. Tak 

pozostawione śmieci powodują ogromną degradację gleb oraz wpływają na większe 

zanieczyszczenie powietrza. Nie mówiąc już o tym, że wpływają na walory estetyczne 

okolicy. Dbajmy więc o to, aby nasza wspólna gmina w której mieszkamy od lat, 

nadal cieszyła oko swoimi pięknymi krajobrazami, których nie przysłaniają tony 

porozrzucanych śmieci.  

14. Przypominamy także, że wszyscy mieszkańcy, którzy chcą oddać odpady do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, muszą wcześniej skontaktować się 

z Urzędem Gminy. Obowiązuje zakaz samowolnego dostarczania odpadów na teren 

PSZOK. Odpady komunalne dostarczane na PSZOK muszą być posegregowane oraz 

umieszczone w odpowiednich pojemnikach. 

 (Informacja stanowi Zał. Nr 7 do protokołu). 

Ad. 6a) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy zapytała, czy jeszcze raz czytać te zmiany w budżecie, czy 

po omówieniu na komisjach wystarczy? Czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie tych zmian, 

które zostały zamieszczone w projekcie uchwały? 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że Pani Skarbnik dość obszernie omówiła na 

komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zmian w budżecie gminy: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  proponowane zmiany do budżetu gminy na 2021 rok  

zostały podjęte przy 14 głosach za (Zał. Nr 8). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 9 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne. Jak już wspomniałem, zasady utrzymania 

czystości i porządku się nie zmieniają, natomiast kilka zapisów tego regulaminu trzeba było 

zmienić w celu uściślenia pewnych zagadnień, natomiast zasady się nie zmieniają 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 11 do protokołu. 

 

 



Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że w 

związku ze zmianą regulaminu utrzymania czystości zmienia się także wzór deklaracji, kilka 

drobnych szczegółów zostało zmienionych. Wzór deklaracji w tej chwili jest bardziej 

czytelny. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta przy 14 

głosach za  (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 13 do protokołu. 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę zmieniającą w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, 

że w tej uchwale zmienia się tyko numer konta a pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała zmieniająca w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta przy 14 

głosach za  (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 15 do protokołu. 

Ad. 6e) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2024 harmonogramu 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne przedstawiła 

kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2024 

harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne  

poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie aktualizacji na lata 2021-2024 

harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki Kościelne 

została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 16). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 17 do protokołu. 

Ad. 6f) 

W tym punkcie Wójt Gminy omówił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie i nie zdawali pytań. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy została podjęta przy 14 głosach 

za (Zał. Nr 18). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 19 do protokołu. 

Ad. 6g) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego omówił Wójt 

Gminy. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie  określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego  została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 20). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 21 do protokołu. 

Ad. 6h) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego omówiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kołaki 

Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie  przystąpienia Gminy Kołaki 

Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 



realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego została podjęta przy 14 głosach za 

(Zał. Nr 22). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 23 do protokołu. 

Ad. 6i) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił uchwałę w sprawie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych dla gminy Kołaki Kościelne. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych dla gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych dla gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 

głosach za (Zał. Nr 24). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 25 do protokołu. 

Ad. 7) 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020 przedstawiła 

Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska (Zał. Nr 26). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 8) 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kołakach Kościelnych za 2020 rok przedstawił przewodniczący GKPiRPA Pan Henryk 

Rakoczy (Zał. Nr 27). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 9) 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2020 

rok przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 

28). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 10) 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kołaki 

Kościelne za lata 2017-2020 przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 29). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 11) 

Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu pomocy społecznej „Program Aktywności 

Lokalnej dla Gminy Kołaki Kościelne” za 2020 rok przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 30). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 12) 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2020 rok przedstawiła 

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 31). 



Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 13) 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2020 przedstawiła 

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 32). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 14) 

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kołaki Kościelne przedstawiła kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych (Zał. Nr 33). 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 15) 

W tym punkcie przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawili 

sprawozdania z działalności komisji za 2020 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego (Zał. Nr 34). 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (Zał. Nr 35). 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej (Zał. Nr 36). 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (Zał. Nr 37). 

Ad. 16) 

W sprawach Przewodnicząca Rady podziękowała Panu Wójtowi za deptanie ścieżek o różne 

dotacje i dofinansowania. Jeszcze nie mieliśmy takiego budżetu. Dziękujemy bardzo. Radni 

nagrodzili Pana Wójta oklaskami. 

Głos zabrał Pan Wójt i powiedział że jest tym zaskoczony, tym wyróżnieniem. Te 

wyróżnienie należy się i Państwu i wszystkim tym, którzy dołożyli swoją cegiełkę do tych 

naszych sukcesów. Jak zaczynaliśmy, to budżet wynosił 10 mln, teraz jest 17 mln. Jest to 

kwota powiększona właśnie o te środki, które udaje się nam pozyskiwać. To dzięki zasłudze 

Państwa, bo tak naprawdę to wy dajecie mi zielone światło, akceptujecie każde moje 

pomysły, każde moje zadanie i tak naprawdę to jest wspólny nasz sukces i oby tak dalej. Mam 

nadzieję, że kończąc tą kadencję w zasadzie to już możemy być dumni z tego, co zrobiliśmy i 

osiągnęliśmy. Dziękuję za te wyróżnienie i jest to dla mnie taki sygnał, że akceptujecie 

Państwo co robię i będę się starał to robić tak samo a może jeszcze bardziej. 

Ad. 17) 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XV sesji Rady Gminy. 
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